Of. n° 063/2021-CМА

CÂMARA MUNICIPAL DE APIACÁ
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CNPJ nº 01.637.494/0001-82
Praça Alice Gomes de Souza, s/n, Centro, Apiacá-ES

Telefax: (28) 3557-1405/1535 e-mail: cmapiaca@hotmail.com - site: www.cmapiaca.es.gov.br

A Ilustríssima Senhora

Flávia Zanardi

Secretária Municipal de Saúde

Apiacá-ES

Assunto: Solicitação Faz.

Prezada Secretária,

Apiacá/ES, 13 de maio de 2021.

Venho através do presente indicar a adesão desta Secretaria Municipal

de Saúde ao "Programa Saúde com Agente". Esse programa é uma iniciativa do

Ministério da Saúde em parceria com o Conasems e vai ofertar capacitação para Agentes

Comunitários de Saúde e Agentes de Combate às Endemias. A adesão ao programa

deve ser feita até o dia 03/06/2021 pelo Sistema e-Gestor, conforme publicação anexа.

Dada a importância do pleito e certo de poder contar com o pronto

atendimento de Vossa Senhoria, apresento minhas cordiais saudações.

Atenciosamente,

FABIANO BASILIO ZANARDI

Presidente-

Secretaria
 Municipal de saúde

Apiacá -E-S

Valido Até  13/05/2
1

Responsáv
el Popsuesi

13/05/2021

14:35

Publicações

conasems

Email-Câmara Municipal de Apiacá - Outlook

SAÚDE COM

AGENTE

4G

Abertura do edital para

adesão do Distrito Federal,

estados e municíp os

Curtido por flavia.zanardi e outras pessoas

conasems PROGRAMA SAÚDE COM AGENTE:

EDITAL DE ADESÃO... mais

Ver todos os 12 comentários

luzyaraujoaraujo

assistente_social.no_sus @raimundooliveiralima

@elenilcelins @meiremaia_ @geovanaferreira201
@pida_moreira

30 de abril Ver tradução

https://outlook.live.com/mail/0/inbox/id/AQMKADAWATYOMDABLWE1NjctZTIzMwAtMDACLTAwCg BGAAADmaJGvx%2BVtEeHILtEkmHe%2BQcA6dNMIE... 1/2

13/05/2021
Email - Câmara Municipal de Apiacá - Outlook

21:31 unicaçoes

Abertura do edital para

adesão do Distrito Federal

estados e municípios

Curtido por hallysonrp e outras pessoas

conasems PROGRAMA SAÚDE COM AGENTE:

EDITAL DE ADESÃO

Atenção gestores e gestoras do SUS:

Foi publicado nesta quinta-feira (29) o Edital para

adesão de estados e municípios ao Programa Saúde

com Agente.

A adesão deve ser feita até 3 de junho pelo Sistema

e-Gestor.

O Programa é uma iniciativa do Ministério da Saúde

em parceria com o Conasems que vai ofertar

capacitação para Agentes Comunitários de Saúde (ACS)

e Agentes de Combate às Endemias (ACE)

Está garantido incentivo de apoio às ações do

Programa, por meio de repasse financeiro do Fundo

Nacional de Saúde (FNS) para os estados e municípios

que aderirem

Saiba mais no site do Conasems e faça a sua adesão!

tamineandrade Olha gente @_oliveirarosane,

@jpguarizi, @w.barutti, @rochabiorocha

rochabiorocha @tamineandrade

https://outlook.live.com/mail/0/inbox/id/AQMKADAwATYOMDABLWE1NjctZTIzMWAtMDACLTAwCgBGAAADmaJGvx%2BVtEeHILtEkmHe%2BQcA6dNMIE...
1/2